

SV LIPSIA 93 LEIPZIG-EUTRITZSCH

„LEIDENSCHAFT AM BALL“



ÄLTESTER SÄCHSISCHER FUSSBALLVEREIN
GEGRÜNDET AM 1. FEBRUAR 1893
SPORTPLATZ AN DER THAERSTRASSE



www.sv-lipsia.de – Hier finden Sie alle Vereinsneuigkeiten von der G-Jugend bis zu den Senioren

Liebe Eutritzscher,

mit konstant starken Leistungen krönte sich unsere Erste frühzeitig zum Meister der Sachsenklasse Nord. Die anschließende Feier am 21. Juni war ein voller Erfolg: Fans, Partner und Unterstützer sorgten für eine stimmungsvolle Kulisse. Langjährige Leistungsträger wurden würdig verabschiedet – viele bleiben dem Verein in neuen Rollen erhalten und engagieren sich weiterhin ehrenamtlich. Der SV Lipsia bedankt sich herzlich bei allen Beteiligten für ihren Einsatz und die gemeinsame Leidenschaft am Ball.

Nach besagten Abgängen begrüßen wir mit großer Freude unsere Neuzugänge, die mit offenen Armen vom Team empfangen werden und sich schnell integrieren. Gemeinsam wollen wir den eingeschlagenen Weg fortsetzen und in der neuen Saison den Klassenerhalt in der Landesliga sichern. In der Sachsenliga 2025/26 treffen wir auf starke Konkurrenz wie zum Beispiel Handwerk Rabenstein, FV Dresden Laubegast, Dynamo Dresden U23 und auch Sachsenpokal-Viertelfinalgegner aus dem Jahr 2023, FC Oberlausitz Neugersdorf.

Auch dieses Jahr war die Rewe-Aktion „Scheine für Vereine“ ein voller Erfolg für den SV Lipsia. Dank der tatkräftigen Unterstützung unseres Partners Rewe Markt Uwe Zschorn im Eutritzscher Zentrum sowie der großen Beteiligung unserer Mitglieder und Freunde konnten zahlreiche Vereinsscheine gesammelt werden. Die ausgewählten Prämien sind bereits bestellt und treffen in Kürze ein. Wir danken herzlich allen Mitwirkenden für ihren



Einsatz und ihre Treue. Gemeinsam haben wir wieder gezeigt, wie stark unser Vereinszusammenhalt ist und was wir gemeinsam erreichen können.

Nach dem Blick in die vergangenen Wochen richtet sich der Blick nun auf das aktuelle Geschehen. Die Vorbereitungen aller Mannschaften laufen auf Hochtouren und die Erste startet am 2. Spieltag mit ihrem ersten Heimspiel gegen den Reichenbacher FC. Wir hoffen auf viele Zuschauer, gute Stimmung und spannende Spielminuten. Seid herzlich eingeladen, unser Team zu unterstützen und gemeinsam einen großartigen Fußballnachmittag zu erleben. Anpfiff ist am 23. August um 15 Uhr auf heimischem Rasen.

Euer SV Lipsia 93



Unsere Tipps vom 14.08. – 23.08.2025

Wittenberger Straße 19
04129 Leipzig-Eutritzscher
Tel.: 9120612

Öffnungszeiten
Mo – Fr 08:30 – 18:30 Uhr
Sa 08:00 – 13:00 Uhr

Sternburg

20 x 0,5l



8,99€

0,90 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand

Hasseröder

20 x 0,5l



9,99€

1,00 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand

Urkrostitzer

20 x 0,5l



13,99€

1,40 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand

Vita Cola

Vita Limo

12 x 1,0l



8,99€

0,75 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand

Gegen einen geringen Aufpreis liefern wir Ihnen die Getränke auch nach Hause.

REWE
DEIN MARKT

Uwe Zschorn oHG

MALERFACHBETRIEB

Wolf-Christian Heindorf

Messe-Allee 16

04158 Leipzig

Tel./Fax: (03 41) 9 01 54 09

Funk: (01 77) 3 33 61 27

Malermaler und Restaurator im Handwerk

Sie planen Ihre Immobilie zu verkaufen oder zu vermieten?



Vermietung

Verkauf

Verwaltung

Finanzierung

Inhaber Christoph Lohmeier
Windorfer Str. 86, 04229 Leipzig
Tel.: 0341 4244099
Funk: 0163 4244099
info@uwe-reissl.de
www.uwe-reissl.de

Praxis für
Physiotherapie
Rasch Görlitz

Wittenberger Straße 24

04129 Leipzig

Telefon: (0341) 9 0110 22

www.physio-rasch-goerlitz.de

Jens Barthelmes
Stukkateurmeister
GmbH

Innen- &
Außenstuckarbeiten
Fassadensanierung
Restaurierungsarbeiten
Putzarbeiten

Werkstättenweg 23 - 04129 Leipzig
Tel. 0341/9 02 96 07 • Fax 0341/9 02 96 08
Funk 0177-421 88 00
www.barthelmes-stuck.de
info@barthelmes-stuck.de